
{ 

<Book,Lifé 

A 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÕES DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE ALTO SANTO- CE 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO NQ 2017.11.01.01 

DATA E HORA DE ABERTURA: 29/11/2017 AS 9: 00 !-!ORAS 

RAZÃO SOCIAL: BOOK LIFE SOLUÇÕES LTDA 

CNPJ: 25.206.054/0001-39 

( ! 

ENDEREÇO: RUA: BARBARA DE ALENCAR NQ 1837 SALA 02 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ C'EP: 60.140-025 

FONE: FAX:. 3034.3962 

l:T-111/AJL: bookhfe2017@outlook.con1 

BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 3296-4 

: CONTA CORRENTE Nº 38.231- O 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAI..c; PERMANENT.l!-'S DESTINADAS AS 

DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE ALTO SANTO-CE 

BOOK LIFE SOLUÇÕES l TDA 
Rua Bárbara de Alencar, 1837 - Loja 02 - CEP: 60.140-025 - Aldeota - Fortaleza - Ceará CNPJ: 25.206.054/0001-39 

- CGF: 06.535.690-0 Fone: (85) 3034-3962
e-mail: booklife2017@outlook.com



( ( ) 

<Book,Lift 

PROPOSTA DE PREÇO 
···--· . ··-

LOTE 5 : EQUJP/!MENTOS f'AR/l liSCRITOR!O 

AV!RC/1 
ITEM DESCRIÇÃO CO'l/lDAPELA UNIDADE QUANT V. UNIT V. TOTAL

EMPRE..'JJI 

�- . ··--· 

C4IXA DE PLAS7lCYJ ORGANIZADORA: MA TERl/lL PLASTICO ALT1IMEN1ll 

1 
RK,JSTENT!i'." COM 1Y!MPA E TRAVAS L/1 TER!\J.','.· CORES V!IRl/l!JAS; CAPAC!!J/llJE 

PLASIJ1JL UND 2.9 R$ 93,0/) R$ 2.6.97,00 
DE 66 LITROS; DJMENSÂ O DO PRODUTO: AL Tl!!IA: 63CM; LARG/JRA: 42CM; 
PROFUNDIDADE: 34 CM 

�----- --

2 

3 

�-�--

FRAGMENTA.!JOJIA !'AI/A PAPEL, CD, DVD E CAll7'AO DE CREDITO: 
CAJ/ACTEIIJS1lC1IS Tli'CNIC/JS: AHERTUJIA DE JNSE!IÇ1[0: 230 MM; N(}Mfi110 
MÁXIMO DE FOL!IAS: 15 FOl-!AS DE 75G/M'; 7lPO DE FRAG'MENJ'AÇJ/0: 
PAil71CULAS DE 4 X 34 MM (PARA PAP!o1,, CD, DVD E CAJ/7;,[0 DE O?Ji'!JJJO) NIVE/, 
DE SEGUIIANç'A: 3; VELOCWADE DE Fl/AGMEN1'AÇ1f0: 2 A1E7ll0S FOI/ A-UNUTO; MENNO UND 12 R$ 732,60 11$ 8.7.91,20 

CAPACIDADE DE FIIAGMENTAÇJ/0 MJfüIA: 26 [(G/!!ORA; ACIONAMENJV: JJOTÃO E 
SENSOR ÓPTICO; 1/EVEf/SJ/O: MANUAL NO JJOTJ/O; P077?NOA MAXIMA: 374 W; 
NIVEL DE RUIDO: 65 DEC1Bli'IS; VOLUME DO CESTO: 2.5 lf11?Q5; JJIMENS()Ko EM 
MM: 345 X 230 X 465; COI/: PRETO; GAIIANJYA MINIMA DE 12 MESES 

···--· . 

Gl!!L!f017N/l · COM BANCADA: ESPEOFICAÇ()ES' TECNICAS: 7V7'ALMENTE 
CONS17/UJDA !iM AÇO TNA 7/lDO PIN1'ADA IODA COM 17NT!1 EPOX 
ElET!IOSTA 77CA. RE{J/JL/lGEM DE hSQUADl/0 11/ASEJf/0 POR MEIO DE Fl!.50 
(VOLANTE FRONTA). CAPACIDADE DE CORTE DE ATÉ /100 FOLHAS. 03 /ll Tl!R/l 

MENNO UND 8 R$ 2.llfl,87 11.%' HW50, .96 
DA F/lc.1: 3CM; CO!IJ'ES MACIOS E PEl/FE1TOS DEV!!JO O S1STEMA DE J)f/AÇO E 
ESQUADRO; PR!JNS/l ACIONADA PELO VOLANTE LA TE//AL, FIXA O MA TERIAl 
PAIIA O COJ/Jlf; 17/A VII DE 51!'GUJ/ANÇA IJ/l FACA; EiSQU11Dl/O SEM FOLGAS, 
EXCELEN1li !'IIECISJ/O GARAN11A MINJMA DE 6 ME%:, 

�----------------

BOOK LIFE SOLUÇÕES l TDA 
Rua Bárbara de Alencar, 1837 - Loja 02 - CEP: 60.140-025 - Aldeota· Fortaleza· Ceará CNPJ: 25.206.054/0001-39 

· CGF: 06.535.690-0 Fone: (85) 3034-3962
e-mail: booklife2017@outlook.com



( ( 

<Book.._,Life 

PB1/F/JRADOR lcfNC!lDERNAJJOJ/: CN/ACTEIIISJJCAS DO PJ/0/J/JTO: PB1/FIJJ/ADO!IA 
-

MANUAL PARA ENCADERNAÇ()ES COM ESPJ!IAL, PERMITINDO PERFUIIAÇ()ES DE 
A Tii 20 FOLHAS POR VEZ, COM AJUSTES DE MARGE�f E PROFUNDIDADE DE 

4 
ACORDO COM O DIÂMETJ/0 DO RS'PUIAL; 04 GA VE7/l ESPECIAL PARA DE1'ÓS17V 
DE !IES!DUOSRS'f'EC!li'/CAÇOES: PE1/FURAÇAO: REDONDA EXTENS,W DE 

CJS 1/ND 13 11$ 396:96 11$ 5.16'0,48 

PEIIFU!IAÇÂO: 360 iv!M (JIJANJlDADE DEPIJNÇ()ES: 60; TA/v!ANHO DA Mh:S'A: 397 X 
358 MM; CAPACJDADE DEPEI/F/JJIAÇ/!O: AT!i 20 FOLHAS PESO DA MÂ(JU!NA: 16 
KG. GAIIANT!A MJNJMA DE 6 MESES 

PLASTJJ,]CADORA: ABERTURA Pi JNSh1/ÇÂO: 210 MM VEUJCJDADE DE 
PLASTJ/i'/CAÇAO: 280 MM i MINUTO, CAPACJD/IDEDE PLAST!FICAÇAO: 01 FOLHA 
POR v7i'Z, POTÉNCJ!I DO M01VR: 6 WA 1YS, CONSUMO DE ENERGIA: 450 

5 
W!l 7Y.5j!JOJIA, TEMPO DE! A(JUECIMHN7V: 4 A 6 MINUTrJS; TEMPE11ATUR!I 
AJUSTA v7i'L DE: 90"C ;{ 150ºC, ESPRS'.',Ul/11 DO POLAS'IL COMPA 1lVE'L: 7.r, - 200 

MENNO UND 3 R$ 520,12 Rt 1.560,36 

MJGJ/AS, f)JMJ,,'NSOES: 365 X lliO X 10.õ MM, PÉSO: 2,5 KGS'. Dl5PENS/l O USO DE 
PIIOTETOII 7J,'//MICO, TEMPO DE OPE1//IÇ/!O: CONTlNUO (N!íO f/1_,,YJUE!I PANADA Pi 
RES'FIIJAME'N'J'O), GARAN17A 111/NIMA DE 6 MESES 

- -

-

VALOR T'OTAL 11.t 35.JbYJ,OO 

trinta e cinco mil, cento e sessenta reais 
,--

-·-,-·-

1 --

--e f 1 E-__ I VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$ 35.160,00 
"' 

trinta e cinco mil, cento e sessenta reais 

2. PRAZO DE B'NTRBG'A DOS PRODUTCJS: 05 DIAS UTEIS CONf,YJRME OS TERMOS DO EDITAL.

BOOK LIFE SOLUÇÕES l TDA 
Rua Bárbara de Alencar, 1837 - Loja 02 - CEP: 60. 140-025 - Aldeota - Fortaleza - Ceará CNPJ: 25.206.054/0001-39 

- CGF: 06.535.690 .. o Fone: (85) 3034-3962
e-mail: booklife2017@outlook.com

--



( ( 

<Boo�Life 

3. VALIDADE DA PROPOSTA: 6'0 (SIJS:S'B'NTA) DIAS.

4. O LICITAN77J DECLARA QUh� NOS VALORES APRESENTADOS AC/MA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS lJ,?fBUTOS, E'NCARG'OS TRABALHISTAS;
PREVIDENC!ARIOS, FISCAIS E C'OMERCJAIS, TAXAS; Fl?ETES, SEGUROS, DE:S'LOCAMENTOS DE PE:S:SYJAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM
INCIDIR SOBRE' O FORNBC!ME'NTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DB LUCRO.

5. O LICITANTE DECLARA QUE T!�M O PLh'NO CONHECIMENTO, A CBJTA ÇÃ O E CUMPRU?Â TODAS AS OBRIGA ÇÔES CONTIDAS NO ANEXO J - Th7?MO
DBREF'ERJ2/VCJA DESTE EDITAL

RI'.'PRS'B'NTAN77J LEGAL; genmmo rodrigues da cosi.e , (brasileiro solteiro, autonomo insclito sob RG: 9400216'8.96'.9 e CPF N" 743 . .988.813-87 Residente 
a av: ; Rua; 11 casa nf2 31 O - bairro : santa marta - conjunto residench,J v11a das flores - pacatuba - Ceará) 

FORTALEZA - CE, 01 DE DEZEMBRO DE 2017. 

�U1,1//eo /,(f'af&.<f:;',l,J,, ,f;/é;,i:
BOOK LIFE}j_ TDA 

GERMANO RODRIGUES DA COSTA 

CPF: 743.988.813•87 id: 94002168969 

PROCURADOR 

�:;�� 
·�- Ti ' 

,J! 
<: 1 i,, � li ti] ;: 
'e', ,. u,, e:.
"' . • 7'\ :?"' i �. �J': 
··�±��;;

BOOK LIFE SOLUÇÕES L TOA 
Rua Bárbara de Alencar, 1837 - Loja 02 - CEP: 60.140-025 - Aldeota - Fortaleza - Ceará CNPJ: 25.206.054/0001-39 

- CGF: 06.535.690-0 Fone: (85) 3034-3962
e-mail: booklife2017@outlook.com 


